



**LOTERIA DE MEDELLIN**  
**INFORME EJECUCION PRESUPUESTAL DE INGRESOS**  
**CON CORTE A DICIEMBRE DE 2023 (Pesos \$)**

IDENTIFICACION PRESUPUESTAL	DESCRIPCION	MODIFICACIONES				PRESUPUESTO DEFINITIVO	RECAUDOS ACUMULADOS	% EJECUCION	SALDO
		PRESUPUESTO INICIAL	ADICIONES	REDUCCIONES	CREDITOS				
1.0	INGRESOS PROPIOS	327,004,950,886	10,638,707,942	87,763,955,000	249,937,703,638	11,394,544,900	100.2%	418,607,566	
1.0	DISPONIBILIDAD INICIAL COMUNES	98,762,207,634	10,638,707,942	0	107,388,099,576	107,388,099,576	100.0%	0	
1.02	BANCOS	61,634,719,481	0	0	61,634,719,481	49,452,751,286	88.2%	12,181,968,195	
1.02.01	CONTRIBUCIONES	61,634,719,481	0	0	61,634,719,481	49,452,751,286	80.2%	12,181,968,195	
1.02.01.001	BANCOS	61,634,719,481	0	0	61,634,719,481	49,452,751,286	80.2%	12,181,968,195	
1.02.01.001.01	BANCOS	61,634,719,481	0	0	61,634,719,481	49,452,751,286	80.2%	12,181,968,195	
1.02.01.001.01.1	BANCOS	61,634,719,481	0	0	61,634,719,481	49,452,751,286	80.2%	12,181,968,195	
1.02.01.001.01.1.02	Bancos	61,634,719,481	0	0	61,634,719,481	49,452,751,286	80.2%	12,181,968,195	
1.03	INVERSIONES TEMPORALES	35,127,482,153	10,638,707,942	0	45,764,190,095	57,946,158,290	128.6%	-12,181,968,195	
1.03.01	INVERSIONES TEMPORALES	35,127,482,153	10,638,707,942	0	45,764,190,095	57,946,158,290	128.6%	-12,181,968,195	
1.03.01.001	INVERSIONES TEMPORALES	35,127,482,153	10,638,707,942	0	45,764,190,095	57,946,158,290	128.6%	-12,181,968,195	
1.03.01.001.01	INVERSIONES TEMPORALES	35,127,482,153	10,638,707,942	0	45,764,190,095	57,946,158,290	128.6%	-12,181,968,195	
1.03.01.001.01.01	INVERSIONES TEMPORALES	35,127,482,153	10,638,707,942	0	45,764,190,095	57,946,158,290	128.6%	-12,181,968,195	
1.03.01.001.01.01.1	INVERSIONES TEMPORALES	35,127,482,153	10,638,707,942	0	45,764,190,095	57,946,158,290	128.6%	-12,181,968,195	
1.03.01.001.01.01.1.03	Inversiones Temporales	35,127,482,153	10,638,707,942	0	45,764,190,095	57,946,158,290	128.6%	-12,181,968,195	
1.02	INGRESOS CORRIENTES	229,482,822,254	0	87,763,955,000	141,718,867,254	129,675,451,311	91.5%	2,500,417,433	
1.02.01	INGRESOS NOTRIBUTARIOS	229,482,822,254	0	87,763,955,000	141,718,867,254	129,675,451,311	91.5%	2,500,417,433	
1.02.01.005	CONTRIBUCIONES DIVERSAS	2,993,017,303	0	0	2,993,017,303	3,127,654,036	104.5%	-134,636,733	
1.02.01.005.02	PREMIOS NO RECLAMADOS - MONOPOLIO RI	2,993,017,303	0	0	2,993,017,303	3,127,654,036	104.5%	-134,636,733	
1.02.01.005.02.01	PREMIOS NO RECLAMADOS - MONOPOLIO REINSTITUCO DE LO	2,993,017,303	0	0	2,993,017,303	3,127,654,036	104.5%	-134,636,733	
1.02.01.005.02.01.1	PREMIOS NO RECLAMADOS - MONOPOLIO REINSTITUCO DE LO	2,993,017,303	0	0	2,993,017,303	3,127,654,036	104.5%	-134,636,733	
1.02.01.005.02.01.1.04	Recaudos Gastos de Administración Chance	691,224,773	0	0	691,224,773	735,939,208	106.5%	-44,714,435	
1.02.01.005.02.01.1.05	25to Premios No Reclamados Chance	2,301,792,530	0	0	2,301,792,530	2,391,714,828	103.9%	-89,922,298	
1.02.02	MULTAS,SANCIONES E INTERESES DE MORA	1,883,503	0	0	1,883,503	2,765,220	147.9%	-901,717	
1.02.03	INTERESES DE MORA	1,883,503	0	0	1,883,503	2,765,220	147.9%	-901,717	
1.02.03.002	INTERESES DE MORA	1,883,503	0	0	1,883,503	2,765,220	147.9%	-901,717	
1.02.03.002.01	INTERESES DE MORA	1,883,503	0	0	1,883,503	2,765,220	147.9%	-901,717	
1.02.03.002.01.1	Intereses de Mera	1,883,503	0	0	1,883,503	2,765,220	147.9%	-901,717	
1.02.03.002.01.1.07	VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE MERCADO	217,434,927,448	0	87,763,955,000	129,670,972,448	126,542,823,145	97.6%	3,128,149,303	
1.02.05	VENTA DE ESTABLECIMIENTO DE MERCADO	217,434,927,448	0	87,763,955,000	129,670,972,448	126,542,823,145	97.6%	3,128,149,303	
1.02.05.001	SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD SOCIALES	217,434,927,448	0	87,763,955,000	129,670,972,448	126,542,823,145	97.6%	3,128,149,303	
1.02.05.001.09	SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD SOCIALES	217,434,927,448	0	87,763,955,000	129,670,972,448	126,542,823,145	97.6%	3,128,149,303	
1.02.05.001.09.06	SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD SOCIALES Y PERSONALES	217,434,927,448	0	87,763,955,000	129,670,972,448	126,542,823,145	97.6%	3,128,149,303	
1.02.05.001.09.06.9	SERVICIOS RECREATIVOS, CULTURALES Y DE	217,434,927,448	0	87,763,955,000	129,670,972,448	126,542,823,145	97.6%	3,128,149,303	
1.02.05.001.09.06.9.08	Recaudos por Ventas de Loteria tradicional Propias	114,281,640,116	0	0	114,281,640,116	118,511,230,012	103.7%	-4,229,589,896	
1.02.05.001.09.06.9.09	Recaudos por Ventas de Loteria Canal Electronico - Lot	1,602,692,676	0	0	1,602,692,676	1,973,537,470	123.2%	-370,844,794	
1.02.05.001.09.06.9.33	Recaudos por Ventas de R&I	101,263,955,000	0	87,763,955,000	13,500,000,000	5,433,620,250	40.2%	8,066,379,750	
1.02.05.002	VENTAS INCIDENTALES DE ESTABLECIMIENTO NO DE MERCADO	306,635,656	0	0	306,635,656	471,520,750	153.8%	-164,885,094	
1.02.05.002.01	SERVICIOS FINANCIEROS Y SER. CONEXOS	306,635,656	0	0	306,635,656	471,520,750	153.8%	-164,885,094	
1.02.05.002.01.10	SERVICIOS FINANCIEROS Y SER. CONEXOS	306,635,656	0	0	306,635,656	471,520,750	153.8%	-164,885,094	
1.02.05.002.01.10.10	Ahorramientos	306,635,656	0	0	306,635,656	471,520,750	153.8%	-164,885,094	
1.02.06	TRANSERENCIAS CORRIENTES	0	0	0	0	2,188,910	#DIV/0!	-2,188,910	
1.02.06.011	INDENIZACIONES	0	0	0	0	2,188,910	#DIV/0!	-2,188,910	
1.02.06.011.01	INDENIZACIONES RELACIONADAS CON SEGUR NO DE VID	0	0	0	0	2,188,910	#DIV/0!	-2,188,910	
1.02.06.011.01.01	INDENIZACIONES RELACIONADAS CON SEGUR NO DE VID	0	0	0	0	2,188,910	#DIV/0!	-2,188,910	
1.02.06.011.01.01.1	INDENIZACIONES RELACIONADAS CON SEGUR NO DE VID	0	0	0	0	2,188,910	#DIV/0!	-2,188,910	
1.02.06.011.01.01.1.11	Indemnizaciones relacionadas con seguros no de vi	0	0	0	0	2,188,910	#DIV/0!	-2,188,910	
1.2	RECURSOS DE CAPITAL	9,872,925,008	0	0	9,872,925,008	13,292,150,557	134.5%	-3,419,225,549	
1.2.05	RENDIMIENTOS FINANCIEROS	9,234,776,272	0	0	9,234,776,272	12,553,029,056	135.9%	-3,318,252,784	
1.2.05.02	DEPOSITOS	9,142,271,272	0	0	9,142,271,272	12,449,149,566	136.2%	-3,306,878,294	
1.2.05.02.002	DEPOSITOS	9,142,271,272	0	0	9,142,271,272	12,449,149,566	136.2%	-3,306,878,294	
1.2.05.02.002.01	DEPOSITOS	9,142,271,272	0	0	9,142,271,272	12,449,149,566	136.2%	-3,306,878,294	
1.2.05.02.002.01.1	Rendimientos Financieros sobre depósitos	9,142,271,272	0	0	9,142,271,272	12,449,149,566	136.2%	-3,306,878,294	
1.2.05.02.002.01.1.21	INTERESES POR PRESTAMOS	92,305,000	0	0	92,305,000	103,979,530	112.2%	-11,674,530	



LOTERIA DE MEDELLIN  
 INFORME EJECUCION PRESUPUESTAL DE INGRESOS  
 CON CORTE A DICIEMBRE DE 2023 (Pesos \$)

IDENTIFICACION PRESUPUESTAL	DESCRIPCION	PRESUPUESTO INICIAL	ADICIONES	MODIFICACIONES			PRESUPUESTO DEFINITIVO	RECAUDO MES	RECAUDOS ACUMULADOS	% EJECUCION	SALDO
				REDUCCIONES	CREDITOS	CONTRA CREDITOS					
12.05.05.001.01	INTERESES POR PRESTAMOS	92.505.000	0	0	0	0	92.505.000	10.939.010	103.879.530	112,3%	-11.374.530
12.05.05.001.01.01	INTERESES POR PRESTAMOS	92.505.000	0	0	0	0	92.505.000	10.939.010	103.879.530	112,3%	-11.374.530
12.05.05.001.01.01.1	INTERESES POR PRESTAMOS	92.505.000	0	0	0	0	92.505.000	10.939.010	103.879.530	112,3%	-11.374.530
12.05.05.001.01.01.1.22	Intereses Compañías Prestamos de Vivienda	92.505.000	0	0	0	0	92.505.000	10.939.010	103.879.530	112,3%	-11.374.530
<b>12.09</b>	<b>RECUPERACION DE CARTERA - PRESTAMOS</b>	<b>638.148.726</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>638.148.726</b>	<b>92.704.665</b>	<b>682.705.818</b>	<b>107,0%</b>	<b>24.557.033</b>
12.09.01.001	DE ENTIDADES DEL NIVEL TERRITORIAL	167.853.490	0	0	0	0	167.853.490	10.266.137	128.834.382	75,6%	41.019.108
12.09.01.001.01	DE ENTIDADES DEL NIVEL TERRITORIAL	167.853.490	0	0	0	0	167.853.490	10.266.137	128.834.382	75,6%	41.019.108
12.09.01.001.01.01	DE ENTIDADES DEL NIVEL TERRITORIAL	167.853.490	0	0	0	0	167.853.490	10.266.137	128.834.382	75,6%	41.019.108
12.09.01.001.01.01.1	DE ENTIDADES DEL NIVEL TERRITORIAL	167.853.490	0	0	0	0	167.853.490	10.266.137	128.834.382	75,6%	41.019.108
12.09.01.001.01.01.1.25	Cartera cuotas paises Imlibatorias Entidades Tem1	167.853.490	0	0	0	0	167.853.490	10.266.137	128.834.382	75,6%	41.019.108
<b>12.09.03</b>	<b>DE PERSONAS NATURALES</b>	<b>470.295.246</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>470.295.246</b>	<b>82.438.718</b>	<b>555.871.437</b>	<b>118,2%</b>	<b>-85.576.191</b>
12.09.03.001	DE PERSONAS NATURALES	470.295.246	0	0	0	0	470.295.246	82.438.718	555.871.437	118,2%	-85.576.191
12.09.03.001.01	DE PERSONAS NATURALES	470.295.246	0	0	0	0	470.295.246	82.438.718	555.871.437	118,2%	-85.576.191
12.09.03.001.01.01	DE PERSONAS NATURALES	470.295.246	0	0	0	0	470.295.246	82.438.718	555.871.437	118,2%	-85.576.191
12.09.03.001.01.01.1	DE PERSONAS NATURALES	470.295.246	0	0	0	0	470.295.246	82.438.718	555.871.437	118,2%	-85.576.191
12.09.03.001.01.01.1.27	Préstamos de Vivienda - Capital	431.345.550	0	0	0	0	431.345.550	78.589.735	522.369.600	121,1%	-91.024.050
12.09.03.001.01.01.1.28	Préstamos de Vivienda - Seguro	20.345.700	0	0	0	0	20.345.700	1.521.299	14.308.583	70,3%	6.037.117
12.09.03.001.01.01.1.29	Préstamos de Cantidad Dineraria	18.603.995	0	0	0	0	18.603.995	2.347.684	19.183.254	103,2%	-899.258
<b>12.13</b>	<b>RENTES Y RECURSOS NO APROPIADOS</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>153.887</b>	<b>46.415.622</b>	<b>#DIV/0!</b>	<b>46.415.622</b>
12.13.01	RENTES Y RECURSOS NO APROPIADOS	0	0	0	0	0	0	153.887	46.415.622	#DIV/0!	46.415.622
12.13.01.001	RENTES Y RECURSOS NO APROPIADOS	0	0	0	0	0	0	153.887	46.415.622	#DIV/0!	46.415.622
12.13.01.001.01	RENTES Y RECURSOS NO APROPIADOS	0	0	0	0	0	0	153.887	46.415.622	#DIV/0!	46.415.622
12.13.01.001.01.01	RENTES Y RECURSOS NO APROPIADOS	0	0	0	0	0	0	153.887	46.415.622	#DIV/0!	46.415.622
12.13.01.001.01.01.1	RENTES Y RECURSOS NO APROPIADOS	0	0	0	0	0	0	153.887	46.415.622	#DIV/0!	46.415.622
12.13.01.001.01.01.1.31	Remios de Gastos	0	0	0	0	0	0	153.887	41.418.465	#DIV/0!	-4.118.465
12.13.01.001.01.01.1.34	Otros ingresos	0	0	0	0	0	0	0	4.997.157	#DIV/0!	-4.997.157
<b>TOTALES</b>		<b>327.064.950.986</b>	<b>10.636.707.942</b>	<b>87.753.955.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>249.937.013.933</b>	<b>11.394.544.500</b>	<b>280.356.511.424</b>	<b>100,2%</b>	<b>-418.807.856</b>

OCAYO DE JESUS DUQUE JIMENEZ  
 Gerente (F)

BEATRIZ HELENA RAMIREZ GALLON  
 Subgerente Financiera

AURA MILENA MARTINEZ ZABALA  
 Profesional Universitario